2025年 10月

会   員   各   位

                                               食品品質保持技術研究会

                                                             会 長   鍋谷 浩志

見学会（半日コース）のご案内

拝啓  錦秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター様のご協力を頂き、食

品技術センターの見学会を開催する運びとなりました。

見学を予定しています食品技術センターですが、都内食品産業の振興および都民の食の

安全と食生活の充実を図ることを目的に、1990年、「東京都立食品技術センター」として

設置されました。「食品加工」「食品の成分分析・品質評価」「微生物利用」など、食品の

原材料や加工食品、食品加工資材等に関する各種支援業務を行っております。今回は、実

際に稼働されている機器，設備の見学、また、支援業務の概要を学ばせていただきます。

本見学会は見識を広めかつ相互の情報共有を目的とするものです。ぜひご参加ください

ますようご案内いたします。

敬具

記

１ 見学先 （地独）東京都立産業技術研究センター 食品技術センター

（東京都千代田区神田佐久間町 1-9）

２  日 程

2025年 11月 26日(水)

13:45    食品技術センター様 1階ロビー 集合

14:00～14:30 ガイダンス・事業概要説明

14:30～15:30  機器，設備の見学

15:30～16:00 意見交換会・質問

３  参加費用

４ 申し込み

集合場所・当日の連絡先は参加者の方に別途ご案内申し上げます。

無料

HP よりお申込願います。

※ 募集人数…25名様まで

 【ご注意】ご希望者多数の場合は調整させていただきます。ご了承ください。

ご不明点がございましたら品保研 HP よりお問い合わせください。

（担当：織本・鈴木）

以上